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Das Kölner Schreinsbuch
Eintrag 237/38

1 Lateinischer Text
237
1 Nos episcopus et magistratus Iudeorum ac universi Iudei civitatis Coloniensis notum facimus

universis presentes litteras
2 visuris et audituris et pro vero scimus et protestamur, quod liberi et heredes Sůzekundi

Iudei de Nussia et eorum suc-
3 cessores nichil iuris et proprietatis ∖habent/ nec de iure habebunt in domo, sita inter

Iudeos apud domum magnam,
4 que fuit mansio dicti Sůzekundi apud domum ad ovem versus portam Martis ex opposito

domus civi-
5 um, [Sz]1 quod dictus Sůzekundus2 dictam domum divertere poterit quocumque voluerit,

ante et retro, subtus et superius.
6 In testimonium et veritatem premissorum premissi3 testamur sigillis nostris et scripto nostro.

Actum anno domini mmo cccmo

7 primo, vigilia nativitatis beati Iohannis baptiste.

Übersetzung
1 Uns haben der Bischof und Rat sowie die Gesamtheit der Juden [in] der Bürgerschaft

Kölns Mitteilung gemacht und allen Anwesenden Schriftstücke
2 gezeigt und verlesen und als wahr wissen und bezeugen wir, daß die Kinder und Erben

des Süßkind (Sůzekundus) aus Neuss (Nussia) und deren Nach-
3 folger keinerlei Recht und Eigentum haben an dem im Judenviertel gelegenen Hause

beim großen Hause,
4 das die Wohnung des genannten Süßkind gewesen ist, neben dem Hause „zum Schaf“

(ad ovem), zur Marspforte (porta Martis) hin gegenüber dem Bürger-
5 hause, aber daß der genannte Süßkind das genannte Haus hergeben (sich von ihm

trennen) kann, wem (wohin) er will (wollen wird), vorne und hinten, unterhalb und
oberhalb.

1 Hoeniger liest hier set.
2 Hoeniger verliest den u-Bogen als Querstrich für ein zweites n und liest Sůzekunndus.
3 Hoeniger liest premissa.
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Abbildung 1: Eintrag 237 und 2238, Photo: 001139615_0037.jpg.

6 Als Zeugnis und [für die] Wahrheit des Vorausgeschickten bezeugen wir das Vorausge-
schickte durch unser Siegel und unsere Niederschrift. Verhandelt im Jahre des Herrn
dem tausendsten dreihundertsten

7 ersten am Vortage der Geburt des seligen Täufers Johannes (= 23. Juni 1301).

238
1 Item notum quod predictus Sůkekundus4 Iudeus de Nussia tradidit et remisit medietatem

predicte domus,
2 site inter Iudeos apud domum magnam, que fuit mansio dicti Sůzekundi5, apud domum

ad ovem versus
3 portam Martis, ex opposito domus civium, Leifmanno de Berke Iudeo et eius uxori Bele.

Ita quod ipsi
4 Leifmannus et Bela medietatem dicte domus ubi iusta dederit divisio ∖omni/ iure, quo